[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

    от 02 июня 2023г.                        рп Усть-Абакан                               № 22

О внесении изменений в решение Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 23.12.2022г. № 67 «О бюджете муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»

Заслушав и обсудив представленные Главой Усть-Абаканского поссовета изменения в решение Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 23 декабря 2022 года  № 67  «О бюджете муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов», в соответствии со ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,

Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 23 декабря 2022 года  № 67  «О бюджете муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов» следующие изменения:

пункт 1 статьи 1 Решения читать в новой редакции:

«Утвердить основные характеристики местного бюджета муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее – местный бюджет ) на 2023 год:

1) общий объем доходов местного бюджета  в сумме  281 581 912 рублей 22 копейки;

2) общий объем расходов местного бюджета 343 443 312 рублей 22 копейки;

3) дефицит местного бюджета  в сумме 61 861 400 рублей 00 копеек.»;
Приложение 1 Решения «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2023 год» читать в новой редакции (приложение 1);
Приложение 3 Решения «Доходы бюджета муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия по группам,  подгруппам и статьям кодов классификации доходов на 2023 год» читать в новой редакции (приложение 2);
Приложение 5 Решения «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2023 год» читать в новой редакции (приложение 3);
Приложение 7 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов муниципального образования Усть-Абаканский поссовет  Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2023 год» читать в новой редакции (приложение 4);
Приложение 9 Решения «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Усть-Абаканского поссовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального образования Усть-Абаканский поссовет Усть-Абаканского района Республики Хакасия на 2023 год» читать в новой редакции (приложение 5).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Направить настоящее Решение для подписания и опубликования в газете «ПоссФактум» Главе Усть-Абаканского поссовета Н.В. Леонченко.

Глава
Усть-Абаканского поссовета                                                             Н.В. Леонченко
Председатель Совета депутатов

Усть-Абаканского поссовета                                                             В.В. Рябчевский